
$
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES. DE;N? 144/99

VISTO:

Salta, 03 de Mayo de 1999

EXPEDIENTEN? 8123/99

La licencia extraordinaria sin goce de haberes, acordada mediante Res. Nº 032/99,
a favor del Sr. Ricardo Alberto Caso - Técnico 08 de esta Facultad, a partir del pasado 05
de Abril;

CONSIDERANDO:

El pedido del Departamento de Física que corre a fs. 2 de estas actuaciones,
respecto a cubrir en forma temporaria la vacante producida con un cargo equivalente a
nivel 5 del escalafón para el Personal No Docente de las Universidades Nacionales;

Que este Decanato considera que debiera darse oportunidad a todas aquellas
personas que de una manera u otra se encuentren en condiciones de participar de esta
convocatoria;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

LADECANO DE LAFACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Invitar a los interesados a participar de la selección para cubrir 1 (un)
cargo temporario en el Taller del Departamento de Física de esta Facultad, con una
remuneración equivalente a la Categoría 05 del escalafón del personal de Universidades
Nacionales, a quienes reúnas las siguientes:



e9
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES. D.Ex. Nº 144/99

Perfil del aspirante

solda aut

.. ./// - 2 -

ARTICULO 2º: Constituir la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria
y aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

Titulares:
Dr. Luis Saravia Mathon
Lic. Erico Frigerio
Sr. Carlos Femández

Suplentes:
Ing. Carlos Cadena

ARTICULO 3º: Dejar debidamente aclarado que la designación lo será por un período no
mayor al 31/12/99 o hasta el reintegro del titular, Sr. Caso.

CRONOGRAMA

Inscripciones: del 03 al 07 de Mayo de 1999 en el horario de 09:00 a 12:00 y de 15:00 a
18:00 en Mesa de Entradas de la Faculta de Cs. Exactas (presentar nota, curriculum vitae y
documentación probatoria).

Cierre de Inscripción: 07 de Mayo de 1999 a Hs. 12:00

Entrevista y Oposición: 10 de Mayo de 1999 a Hs. 11 :00 en Taller de Física.

ARTICULO 4°: Hágase saber y publíquese. Cumplido, ARCHÍVESE.

NV
Mxs l!i;-l'EBOH~l ARRO'IO

SECRETARIA ACADEMIcA f
facultad de Clenclas Exactas'

e>
Mis. LIDIA ESTER 1BARRA

DECANO
Facultad de Clenclas Exacta$


